Apura-se o seguinte resultado comparativo entre as PROPONENTES que se QUALIFICARAM 

CONFORME O ITEM DO PARECER TÉCNICO ABAIXO: 

a- CESMOR CENTRO DE SEGURANÇA E MEDICINA OCUPACIONAL RENASCENÇA- NOME 

FANTASIA CONTREI, inscrita no CNPJ: 02.480.196/0001-94 = VALOR TOTAL DO CONTRATO 

= R$ 1.651.304,48 (Um milhão seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e quatro reais e quarenta 

e oito centavos) 

b- D´AMATO E SILVA CORRETORA DE SEGUROS E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA - NOME 

FANTASIA CRED, inscrita no CNPJ: 07.215.506/0001-67 = VALOR TOTAL DO CONTRATO  

= R$ 1.567.672,74 (Um milhão, quinhentos e sessenta e sete mil, seiscentos e setenta e dois reais e 

setenta e quatro centavos) 

c- A diferença entre o VALOR GLOBAL PROPOSTO pela CESMOR CENTRO DE SEGURANÇA E 

MEDICINA OCUPACIONAL RENASCENÇA- NOME FANTASIA CONTREI, inscrita no CNPJ: 

02.480.196/0001-94, e a PROPONENTE D´AMATO E SILVA CORRETORA DE SEGUROS E 

SAÚDE OCUPACIONAL LTDA - NOME FANTASIA CRED, inscrita no CNPJ: 07.215.506/0001-67, 

corresponde a um montante de R$ 83.631,74 (Oitenta e três mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta 

e quatro centavos). 

Conforme se vê, a presente licitação, muito embora tenha se valido do critério MENOR PREÇO X 

MELHOR TÉCNICA, quando se utilizou de valores unitários em detrimento da quantidade efetiva de 

exames clínicos e complementares realizados no último ano, acabou por declarar VENCEDOR o